



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO FIDÉLIS

Prefeito

José William Ribeiro de Oliveira

Vice-Prefeito

Fábio Silva de Abreu

Órgãos do Poder Executivo

Chefia de Gabinete do Prefeito

Maycon Christopher Alvarenga de Souza

Procuradoria Geral

Alberto Fadel Neto

Controladoria Geral do Município

Marcos Vinícius Teixeira da Rocha

Secretaria Municipal de Comunicação Social

Dyana Ribeiro da Silva

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

Luiz Eduardo Serpa dos Santos

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

André Cordeiro da Silva Moraes

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

João Marcos Gomes de Carvalho Ferraz

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Tamiris Damião Machado Montanha

Secretaria Municipal de Educação

Jonathas Silva de Souza

Secretaria Municipal de Fazenda

Flávia Garnier Rodrigues

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Adriano Maia Nascimento

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

Rosemere Pereira Escala de Souza

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Alessandro Mendonça Miquelan

Secretaria Municipal de Saúde

Janine Petrutes Palagar

Secretaria Municipal de Assistência Social

Fernanda Lúcia Eccard Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Said Pinto Machado Junior

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Vanderlei Freitas Moreth

Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Jamilton Cabreira Palmares

Secretaria Municipal de Governo e Articulação

Vinicius Jose Amaral Martins

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

Decreto n.º 4919 de 05 de Maio de 2025.

Cria elementos de despesas em contas no Quadro de Detalhamento da Despesa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. - Fica criado no Quadro de Detalhamento da Despesa do Município de São Fidélis, os elementos de despesas abaixo discriminados, conforme anexo.

ANEXO

DOTAÇÃO	NATUREZA DE DESPESA	FICHA	DESCRIÇÃO DA FONTE	FONTE
1900.04.122.0322.2170.2170	339030	1417	LEILÃO	755
1401.10.302.0337.2007.2007	339039	1418	COFI – RAPS	156
2300.04.122.0343.2793.2793	339039	1419	ROYALTIES ESTADUAL	08
1201.12.361.0321.2795.2795	339046	1420	VAAR	173
1201.12.361.0321.2795.2795	319011	1421	VAAR	173
1401.10.301.0323.2132.2132	339046	1422	INCREMENTO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA	220
1401.10.301.0323.2132.2132	319011	1423	INCREMENTO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA	220
1700.27.812.0303.2011.2011	339031	1424	ROYALTIES FEDERAL	04
1101.08.245.0326.2837.2837	339036	1425	SIGTV GND3 DE RECURSOS EXTRAS	183
1101.08.245.0326.2837.2837	339039	1426	SIGTV GND3 DE RECURSOS EXTRAS	183
1201.12.361.0321.2057.2057	339032	1427	ROYALTIES – PRÉ-SAL	10
1300.13.392.0062.2158.2158	339031	1428	ROYALTIES FEDERAL	04
1000.04.122.0315.2002.2002	339030	1429	ROYALTIES ESTADUAL	08
0500.04.122.0006.2008.2008	339092	1430	ROYALTIES FEDERAL	04
1300.13.392.0062.2082.2082	339031	1431	ROYALTIES ESTADUAL	08
0600.04.122.0007.2010.2010	319096	1432	IMPOSTOS E TRANSF.	00
1201.12.122.0321.2054.2054	339030	1433	ROYALTIES – PRÉ-SAL	10
1000.20.122.0032.2020.2020	339039	1434	CONVÊNIO FEDRAL	012
1300.13.392.0062.2158.2158	339031	1435	ROYALTIES ESTADUAL	08
1300.13.392.0041.2081.2081	339030	1436	ROYALTIES ESTADUAL	08
0800.15.122.0012.2015.2015	339030	1437	LEILÃO	755
2300.04.122.0343.2793.2793	339030	1438	ROYALTIES ESTADUAL	08

1900.04.122.0322.2142.2142	339039	1439	IMPOSTO E TRANSF.	00
1101.08.245.0346.2837.2837	449052	1440	PAC I – AMAR	113
2300.04.122.0343.2146.2146	449051	1441	CONVÊNIO FEDERAL	012
1900.04.122.0322.2142.2142	339030	1442	LEILÃO	755
2300.04.122.0343.2146.2146	339030	1443	ROYALTIES ESTADUAL	08
1201.12.365.0321.2798.2798	319011	1444	VAAR	173
1201.12.365.0321.2798.2798	339046	1445	VAAR	173
1300.13.392.0041.2081.2081	339036	1446	ROYALTIES ESTADUAL	08
0800.15.451.0017.1106.1106	449051	1447	REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA	204
0900.15.122.0018.2016.2016	339039	1448	CIP	123
1101.08.122.0346.2137.2137	339032	1449	IMPOSTO E TRANSF.	00
0600.04.122.0007.2010.2010	339036	1450	ROYALTIES ESTADUAL	08
0600.04.122.0345.2213.2213	339036	1451	ROYALTIES ESTADUAL	08
1101.08.245.0325.2838.2838	339030	1452	RECURSOS EXTRAORDINÁRIO - FMAS PSE	205
1101.08.245.0325.2838.2838	339036	1453	RECURSOS EXTRAORDINÁRIO - FMAS PSE	205
1101.08.245.0325.2838.2838	339039	1454	RECURSOS EXTRAORDINÁRIO - FMAS PSE	205
1101.08.245.0325.2838.2838	449052	1455	RECURSOS EXTRAORDINÁRIO - FMAS PSE	205
1101.08.245.0327.2838.2838	449052	1456	RECURSOS EXTRAORDINÁRIO - FMAS PSE	205
1101.08.245.0327.2838.2838	339036	1457	RECURSOS EXTRAORDINÁRIO - FMAS PSE	205
1401.10.301.0323.2132.2132	339091	1458	FAE/ESTADUAL	58
0800.15.122.0012.2015.2015	449051	1459	LEILÃO	755
1201.12.122.0321.2054.2054	319091	1460	IMPOSTO E TRANSF.	00
1101.08.122.0320.2834.2834	339039	1461	ROYALTIES ESTADUAL	08
1201.12.361.0321.2794.2794	319011	1462	FUNDEB	15

Art. 2º. -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Fidélis, 05 de Maio de 2025.

JOSE WILLIAN RIBEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



PREFEITURA DE
SÃO FIDÉLIS

GABINETE
DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 24

A Prefeitura Municipal de São Fidélis convoca a candidata aprovada no **CONCURSO PÚBLICO** realizado no dia 03 de março de 2024, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO, para comparecer na sede da Prefeitura Municipal no período compreendido entre 03/06/2025 a 02/07/2025, nos horários das 9 h às 11 h e das 14 h às 17 h; no Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos, localizado na Praça São Fidélis, 151 – Centro, para apresentação dos documentos e habilitações exigidas em atendimento aos itens 11.1, 11.2, 11.2.1, 11.2.2, do Edital 001/2023, subsidiando posse do respectivo cargo, a saber:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS – Área: Pureza		
522010623	Alana da Silva Gaudard Bernardo	12ª

(1ª FASE) - DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

- a) Uma foto atual, tamanho 3x4, colorida;
- b) Carteira de Identidade (não serve CNH);
- c) Título de Eleitor e certidão de quitação com a Justiça Eleitoral expedida há no máximo 30 (trinta) dias;
- d) CPF;
- e) Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (se do sexo masculino);
- f) Certidão de nascimento, ou casamento, ou declaração de união estável;
- g) Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver);
- h) Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de identificação e do último contrato de trabalho);
- i) Documentos que comprovem a escolaridade exigida para o cargo, conforme item 2.6, discriminado no Edital Nº01, de 15/12/2023;
- j) Diploma ou Certificado de Conclusão do curso correspondente à formação exigida, acompanhado de Histórico Escolar, conforme especificação, item 2.6, constante no Edital Nº01, de 15/12/2023;
- k) Comprovante de residência expedido há no máximo 60 (sessenta) dias, ou no caso dos ACS – conforme item 1.9 do Edital Nº01, de 15/12/2023;
- l) Comprovante de inscrição e regularidade perante o Conselho de Fiscalização Profissional do cargo pretendido, se exigido no item 1.3 do Edital Nº01, de 15/12/2023;
- m) Certidões de antecedentes criminais expedidas pela Justiça Federal e Justiça Estadual do domicílio do candidato;
- n) Declaração de bens e valores que compõe o seu patrimônio;
- o) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo (**acúmulo de cargo**), emprego ou função pública;
- p) Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de compatibilidade com o horário disponível e de interesse da Administração Municipal;
- q) Declaração de possuir disponibilidade para desempenhar atividades em jornadas de trabalho fora do expediente normal, em dias considerados feriados e folgas, para conclusão de trabalhos inadiáveis;
- r) Demais documentos, se necessários, solicitados no Edital de convocação individual do candidato.

Obs.: A documentação será entregue por meio de cópias autenticadas legíveis, sendo facultado à Administração Municipal proceder à autenticação desde que sejam apresentados os documentos originais.

(2ª FASE) - EXAMES A SEREM APRESENTADOS

Para todos os Cargos:

- a) EXAMES DE SANGUE: Tipo Sanguíneo / Fator RH, Hemograma completo, Glicemia (dosagem de glicose), Ureia e Creatinina;
- b) E.A.S.;
- c) Raio X da coluna cervical, torácica e lombar com laudo;
- d) Eletrocardiograma com laudo do Médico Cardiologista (**a partir de 40 anos**);
- e) Atestado de Sanidade Mental (*Laudo do Médico Psiquiatra*);
- f) Demais exames médicos/laboratoriais, se necessário, solicitados no Edital de convocação do candidato.

Resultado de Laudo Médico Pericial, emitido por médico credenciado junto à Prefeitura Municipal.

Obs.: Somente serão encaminhados à 2ª fase os candidatos que apresentarem TODOS os documentos relacionados à 1ª Fase. O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e exames exigidos na 1ª e 2ª fase de convocação, perderá automaticamente o direito à investidura.
O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

São Fidélis-RJ, 02 de junho de 2025.

José William Ribeiro de Oliveira
Prefeito





ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
GABINETE DO PREFEITO

Cidade Poema

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Na presente data, no Gabinete do Prefeito Municipal de São Fidélis, fica ADJUDICADA o(a) PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) abaixo especificada, à empresa:

Órgão		Processo	000053/25
Origem	PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 009/2025. Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021	Ficha	
Dotação		CNPJ	04.113.609/0001-28
Fornecedor	DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Telefone	(22) 9993-7845
Endereço	R TRES DE OUTUBRO, 134 - SAO JOAO DO PARAISO - CAMBUCI-RJ - CEP.28450-000.		
Setor			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	003.010.075	DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 04.113.609/0001-28 R TRES DE OUTUBRO, 134 ***** - SAO JOAO DO PARAISO, CAMBUCI - RJ, CEP: 28450-000 Telefone: (22) 9993-7845 BONÉ TOUCA ARABÊ Marca: KALAZO Total do Proponente	UND	500	12,56	6.280,00 6.280,00

AUTORIZO a aquisição / execução após a emissão da Nota de Empenho.

São Fidélis/RJ, 02 de junho de 2025.

JOSÉ WILLIAM RIBEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO

José William Ribeiro de Oliveira, Prefeito Municipal de São Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Requerimento do servidor Luiz Augusto Bernardo de Souza – Matrícula nº 179955-2, protocolizado sob o nº 100011731/2025, no qual solicita o cancelamento de sua cessão ao Município de Macaé/RJ, através da Portaria nº 563/2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 563/2025, de 30 de maio de 2025, que cede o servidor LUIZ AUGUSTO BERNARDO DE SOUZA, Matrícula: 179955-2 – Cargo: Professor I – Classe D – Nível 5, do Município de São Fidélis/RJ ao Município de Macaé/RJ.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2025.

José William Ribeiro de Oliveira
Prefeito Municipal



Republicado por incorreção.

EXTRATO

INSTRUMENTO : I TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2024.

PARTES : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO FIDÉLIS.

OBJETO : O presente Termo Aditivo visa prorrogar o Termo de Fomento n.º 003/2024, que teria sua vigência finda em 18/07/2025, até a data de 18 de julho de 2026, conforme permite o art. 55 da Lei 13.019/2015 e cláusula sexta do Termo de Fomento nº 003/2024.

DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2025.



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
GABINETE DO PREFEITO

Cidade Poema

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Na presente data, no Gabinete do Prefeito Municipal de São Fidélis, fica ADJUDICADA o(a) PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) abaixo especificada, à empresa:

Órgão		Processo	000053/25
Origem	PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 009/2025. Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021	Ficha	
Dotação		CNPJ	37.652.826/0001-45
Fornecedor	OMNIS PARTICIPACOES E REPRESENTACOES LTDA	Telefone	(22) 9226-0722
Endereço	AV THEODORO GOUVEA DE ABREU, 540 - SAO V DE PAULO - SAO FIDELIS-RJ - CEP.28400-000.		
Setor			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	012.000.817	OMNIS PARTICIPACOES E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 37.652.826/0001-45 AV THEODORO GOUVEA DE ABREU, 540 A - SAO V DE PAULO, SAO FIDELIS - RJ, CEP: 28400-000 Telefone: (22) 9226-0722	Und	30	30,40	912,00
3	012.000.814	AVENTAL KP1000 1,2 METRO X 60 CM DE	Und	25	240,00	6.000,00
4	012.000.813	COMPRIMENTO Marca: BRASCAMP	Und	25	240,00	6.000,00
7	018.005.100	BLUSÃO ANTICORTE (TAMANHO G) Marca: SAYRO	Und	100	41,00	4.100,00
8	003.010.085	BOTINA DE SEGURANÇA (TAMANHO 41) Marca: WORK	Und	100	41,00	4.100,00
9	003.010.086	BOTINA DE SEGURANÇA (TAMANHO 42) Marca: WORK	Und	200	41,00	8.200,00
10	003.010.087	BOTINA DE SEGURANÇA (TAMANHO 43) Marca: WORK	Und	150	43,00	6.450,00
11	003.010.088	BOTINA DE SEGURANÇA (TAMANHO 44) Marca: WORK	Und	150	40,97	6.145,50
12	012.000.816	CALÇA ANTICORTE (TAMANHO G) Marca: SAYRO	Und	25	158,00	3.950,00
13	012.000.815	CALÇA ANTICORTE (TAMANHO M) Marca: SAYRO	Und	25	158,00	3.950,00
16	007.010.056	CAPUZ BALACLAVA TÉRMICO Marca: BRASCAMP	UND	6	22,00	132,00
17	004.000.185	CONJUNTO DE CALÇA E CASACO PARA COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAL Marca: MIRAGÉ	UND	6	640,00	3.840,00
18	004.001.179	COTURNO PARA COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS: Marca: MIRAGÉ	UND	6	211,99	1.271,94
19	020.004.425	CREME PROTETOR SOLAR Marca: SUNLAU	UND	5	603,99	3.019,95
20	003.010.076	LUVA CANO LONGO Marca: WORK	UND	200	9,99	1.998,00
21	003.006.016	LUVA DE PROTEÇÃO - TAMANHO G Marca: WORK	UND	200	4,99	998,00
22	003.006.015	LUVA DE PROTEÇÃO - TAMANHO M Marca: WORK	UND	200	4,99	998,00
23	018.002.340	LUVA DE VAQUETA CANO CURTO Marca: WORK	Und	300	14,86	4.458,00
27	018.002.341	PAR DE LUVAS ANTICORTE E TATILE Marca: SAYRO	Und	100	5,00	500,00
28	003.010.084	PAR DE PERNEIRA DE BIDIM COM TALAS E FECHO EM RAPIDO ALTO COLANTES Marca: TEKNOLUVAS	Und	30	37,00	1.110,00
31	004.000.180	PROTETOR DE CANELA INTEGRADA CONTRA PICADA DE ANIMAIS PECONHENTOS Marca: TEKNOLUVAS	Und	6	31,00	186,00
32	018.002.331	PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD Marca: PLASTIC	UND	30	9,90	297,00
33	018.005.099	PROTETOR FACIAL LIBRUS COM VISOR MOTOSSERRISTA EM TELA Marca: PLASTIC	Und	30	12,00	360,00
Total do Proponente						68.976,39

AUTORIZO a aquisição / execução após a emissão da Nota de Empenho.

São Fidélis/RJ, 02 de junho de 2025.

JOSÉ WILLIAM RIBEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
GABINETE DO PREFEITO

Cidade Poema

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Na presente data, no Gabinete do Prefeito Municipal de São Fidélis, fica ADJUDICADA o(a) PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) abaixo especificada, à empresa:

Órgão		Processo	000053/25
Origem	PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 009/2025. Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021	Ficha	
Dotação		CNPJ	03.719.870/0001-03
Fornecedor	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	Telefone	22 2785 2315
Endereço	R MANOEL AZEVEDO SOBRINHO, 370 - CACHOEIRO - CARDOSO MOREIRA-RJ - CEP.28180-000.		
Setor			

Item	Código	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME CNPJ: 03.719.870/0001-03 R MANOEL AZEVEDO SOBRINHO, 370 - CACHOEIRO, CARDOSO MOREIRA - RJ, CEP: 28180-000 Telefone: 22 2785 2315Fax: 22 99984-2768 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	012.000.792	AVENTAL PARA COVEIRO Marca: plastcor	UND	40	15,10	604,00
6	012.000.793	BOTA GALOCIA Marca: vulcaflex	UND	40	32,90	1.316,00
14	003.010.074	CAPA DE CHUVA - TAMANHO G Marca: policap	UND	20	12,90	258,00
15	003.010.073	CAPA DE CHUVA - TAMANHO M Marca: policap	UND	20	12,90	258,00
24	018.002.332	MÁSCARA PFF2 Marca: plastcor	UND	200	1,59	318,00
25	016.005.339	OCULOS DE PROTEÇÃO Marca: plastcor	Und	6	18,80	112,80
26	007.010.123	OCULOS DE PROTEÇÃO Marca: plastcor	UND	500	5,07	2.535,00
29	016.007.187	PROTETOR AUDITIVO Marca: plastcor	Und	150	1,55	232,50
30	007.004.157	PROTETOR AURICULAR ABAFADOR CONCHA Marca: plastcor	Und	30	13,85	415,50
Total do Proponente						6.049,80

AUTORIZO a aquisição / execução após a emissão da Nota de Empenho.

São Fidélis/RJ, 02 de junho de 2025.

JOSÉ WILLIAM RIBEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
GABINETE DO PREFEITO

Cidade Poema

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na presente data, fica HOMOLOGADO o PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) abaixo especificada, à empresa:

Órgão		Processo	000053/25
Origem	PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 009/2025. Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021	Ficha	
Dotação		CNPJ	37.652.826/0001-45
Fornecedor	OMNIS PARTICIPACOES E REPRESENTACOES LTDA	Telefone	(22) 9226-0722
Endereço	AV THEODORO GOUVEA DE ABREU, 540 - SAO V DE PAULO - SAO FIDELIS-RJ - CEP.28400-000.		

Item	Código	OMNIS PARTICIPACOES E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 37.652.826/0001-45 AV THEODORO GOUVEA DE ABREU, 540 A - SAO V DE PAULO, SAO FIDELIS - RJ, CEP: 28400-000 Telefone: (22) 9226-0722 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	012.000.817	AVENTAL KP1000 1,2 METRO X 60 CM DE COMPRIMENTO	Und	30	30,40	912,00
3	012.000.814	AVENTAL KP1000 1,2 METRO X 60 CM DE COMPRIMENTO. (Impermeável e resistente contra projeção de objetos) Marca: BRASCAMP	Und	25	240,00	6.000,00
4	012.000.813	BLUSÃO ANTICORTE (TAMANHO G) BLUSÃO ANTICORTE (TAMANHO G) - Jaqueta com fibra de proteção desenvolvida para oferecer conforto e segurança ao motosserrista, confeccionado em poliéster com 12 camadas de fibras internas de proteção em poliéster nos ombros e membros superiores, braços e colarinho, forro em poliéster e algodão, com zíper na parte frontal. Ideal para uso em trabalhos como corte de florestas plantadas de eucalipto, pinus, corte de madeiras e trabalhos que requerem a utilização de motosserra e necessitam de proteção anticorte. Marca: SAYRO	Und	25	240,00	6.000,00
7	018.005.100	BOTINA DE SEGURANÇA - confeccionado em couro, dorso acolchoado, forração interna, fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade, injetado diretamente no cabedal e palmilha de montagem em poliéster resinado. (TAMANHO 40) Marca: WORK	Und	100	41,00	4.100,00
8	003.010.085	BOTINA DE SEGURANÇA (TAMANHO 41) BOTINA DE SEGURANÇA - confeccionado em couro, dorso acolchoado, forração interna, fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade, injetado diretamente no cabedal e palmilha de montagem em poliéster resinado. (TAMANHO 41)	Und	100	41,00	4.100,00
9	003.010.086	Marca: WORK BOTINA DE SEGURANÇA (TAMANHO 42) BOTINA DE SEGURANÇA - confeccionado em couro, dorso acolchoado, forração interna, fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade, injetado diretamente no cabedal e palmilha de montagem em poliéster resinado. (TAMANHO 42)	Und	200	41,00	8.200,00
10	003.010.087	Marca: WORK BOTINA DE SEGURANÇA (TAMANHO 43) BOTINA DE SEGURANÇA - confeccionado em couro, dorso acolchoado, forração interna, fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade, injetado diretamente no cabedal e palmilha de montagem em poliéster resinado. (TAMANHO 43)	Und	150	43,00	6.450,00
11	003.010.088	Marca: WORK BOTINA DE SEGURANÇA (TAMANHO 44) BOTINA DE SEGURANÇA- confeccionado em couro, dorso acolchoado, forração interna, fechamento em elástico nas laterais, solado em PU bidensidade, injetado diretamente no cabedal e palmilha de montagem em poliéster resinado. (TAMANHO 44)	Und	150	40,97	6.145,50
12	012.000.816	Marca: WORK CALÇA ANTICORTE (TAMANHO G) CALÇA ANTICORTE (TAMANHO G) - Calça de segurança com elástico e cordão para ajuste, confeccionada em poliéster com 08 camadas de fibras internas de proteção em poliéster posicionadas no ângulo de 230º em torno da perna do usuário, desde a cintura ao tornozelo, forro interno em poliéster e algodão. Indicada para uso em trabalhos como corte de florestas plantadas de eucalipto, pinus e trabalhos que requerem a utilização de motosserra e necessitam de proteção anticorte. Marca: SAYRO	Und	25	158,00	3.950,00
13	012.000.815	CALÇA ANTICORTE (TAMANHO M) CALÇA ANTICORTE (TAMANHO M) - Calça de segurança com elástico e cordão para ajuste, confeccionada em poliéster com 08 camadas de fibras internas de proteção em poliéster posicionadas no ângulo de 230º em torno da perna do usuário, desde a cintura ao tornozelo, forro interno em poliéster e algodão. Indicada para uso em trabalhos como corte de florestas plantadas de eucalipto, pinus e trabalhos que requerem a utilização de motosserra e necessitam de proteção anticorte. Marca: SAYRO	Und	25	158,00	3.950,00

AUTORIZO a aquisição / execução após a emissão da Nota de Empenho.

São Fidélis/RJ, 02 de junho de 2025.

ALESSANDRO MENDONÇA MIQUELAN

16	007.010.056	CAPUZ BALACLAVA TÉRMICO Confeccionado em malha de fibra de meta-aramida de 300 gr/m²; possui abas, abertura parcial, que pode ser utilizada como total; reforço do próprio material costurado. Marca: BRASCAMP	UND	6	22,00	132,00
17	004.000.185	CONJUNTO DE CALÇA E CASACO PARA COMBATE A INCÊNCIO FLORESTAL: Descrição: conjunto de combate a incêndio florestal, composto de blusão e calça confeccionado em tecido brim. Aplicação: chamas e combate a incêncios. Observações: proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos térmicos em atividades de combate a incêndios florestais. Variações: Tamanhos M, G, GG, XG ou sob medida. / Cores: Laranja e preto.	UND	6	640,00	3.840,00
18	004.001.179	Marca: MIRAGE COTURNO PARA COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS: Calçado de segurança constituído em couro hidrofugado antichamas, resistente a isolação ao calor, com estrutura em material têxtil interna que promove o isolamento térmico. Forração interna com material poliéster e poliamida, 100% impermeável com resistência abrasiva. Palmilha de montagem em fibras de aramida resistente a perfuração. Palmilha de conforto em EVA/PU (poliuretano), proteção frontal de borracha, biqueira de comosite resistente ao impacto. Sistema de calce rápido com alça de apoio. Solado de borracha vulcanizado antiestático com resistência ao calor. TAMANHOS: 38 (1), 42 (1), 43 (3), 44 (1).	UND	6	211,99	1.271,94
19	020.004.425	Marca: MIRAGE CREME PROTETOR SOLAR Fator de Proteção: 60; proteção contra raios UVA e UVB; embalagem com 4 litros. Produto com registro ANVISA. Marca: SUNLAU	UND	5	603,99	3.019,95
20	003.010.076	LUVA CANO LONGO Confeccionada em PVC com forro na palma da mão. Marca: WORK	UND	200	9,99	1.998,00
21	003.006.016	LUVA DE PROTEÇÃO - TAMANHO G Descrição: par de luvas com suporte têxtil, revestida na face palmar e dorso total com borracha nitrílica. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes, perfurantes e contra agentes químicos.	UND	200	4,99	998,00
22	003.006.015	Marca: WORK LUVA DE PROTEÇÃO - TAMANHO M Descrição: par de luvas com suporte têxtil, revestida na face palmar e dorso total com borracha nitrílica. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes, perfurantes e contra agentes químicos.	UND	200	4,99	998,00
23	018.002.340	Marca: WORK LUVA DE VAQUETA CANO CURTO LUVA DE VAQUETA CANO CURTO - COURO RASPA COM REFORÇO, REFORÇADA RESISTENTE TEMPERATURA PELICA, ISOLANTE TERMICA Marca: WORK	Und	300	14,86	4.458,00
27	018.002.341	PAR DE LUVAS ANTICORTE E TATILE PAR DE LUVAS ANTICORTE E TATIL - confeccionada em suporte têxtil, com fios de HPPE, fibra de vidro e elastano, revestimento em borracha nitrílica na palma, dedos e face dos dedos; punho tricotado com elástico, acabamento em overlock, Borracha nitrílica antiderrapante. Luva anticorte com variações de punho em 05cm, 15cm e 25cm. Marca: SAYRO	Und	100	5,00	500,00
28	003.010.084	PAR DE PERNEIRA DE BIDIM COM TALAS E FECHO EM RAPIDO ALTO COLANTES "PAR DE PERNEIRA DE BIDIM COM TALAS E FECHO EM RAPIDO ALTO COLANTES - Par de perneiras caneleira joelho proteção com Velcro - 3 talas de aço, fechamento duplo por fivelas. "	Und	30	37,00	1.110,00
31	004.000.180	Marca: TEKNOLUVAS PROTETOR DE CANELA INTEGRADA CONTRA PICADA DE ANIMAIS PEÇONHENTOS Descrição: perneiras confeccionadas em dupla camada de couro sintético (Bidim), com 5 talas em polipropileno inteiriças, muito resistentes, altamente duráveis, leves e confortáveis, podem ser lavadas sem perder suas características originais. Fechamento em Velcro com tira de ajuste para maior fixação. É utilizada em atividades como construção civil, indústrias em geral, mineração, ZONAS RURAIS, oficinas, serrarias que não necessitem de proteção contra soldagens e onde haja riscos de lesões e picadas de animais peçonhentos na parte inferior da perna.	Und	6	31,00	186,00
32	018.002.331	Marca: TEKNOLUVAS PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD Descrição: Com tiras elásticas, ajustável, incolor.	UND	30	9,90	297,00
33	018.005.099	Marca: PLASTIC PROTETOR FACIAL LIBUS COM VISOR MOTOSERRISTA EM TELA PROTETOR FACIAL LIBUS COM VISOR MOTOSERRISTA EM TELA - Suporte para proteção facial com suspensão catraca, malha plástica florestal 8 x 14". Absorção, destacável e lavável Marca: PLASTIC Total do Proponente	Und	30	12,00	360,00
					68.976,39	

AUTORIZO a aquisição / execução após a emissão da Nota de Empenho.

São Fidélis/RJ, 02 de junho de 2025.

ALESSANDRO MENDONÇA MIQUELAN



ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

GABINETE DO PREFEITO

"Cidade Poema"

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na presente data, fica HOMOLOGADO o PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) abaixo especificada, à empresa:

Órgão		Processo	000053/25
Origem	PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 009/2025. Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021	Ficha	
Dotação		CNPJ	03.719.870/0001-03
Fornecedor	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	Telefone	22 2785 2315
Endereço	R MANOEL AZEVEDO SOBRINHO, 370 - CACHOEIRO - CARDOSO MOREIRA-RJ - CEP.28180-000.		

Item	Código	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME CNPJ: 03.719.870/0001-03 R MANOEL AZEVEDO SOBRINHO, 370 - CACHOEIRO, CARDOSO MOREIRA - RJ, CEP: 28180-000 Telefone: 22 2785 2315Fax: 22 99984-2768	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	012.000.792	AVENTAL PARA COVEIRO Confeccionado em PVC, impermeável. Marca: plastcor	UND	40	15,10	604,00
6	012.000.793	BOTA GALOCHA Confeccionada em PVC, impermeável, cano médio. Marca: vulcaflex	UND	40	32,90	1.316,00
14	003.010.074	CAPA DE CHUVA - TAMANHO G Confeccionado em PVC laminado; sem forro, com capuz e manga longa; fechamento em botões de plástico. Cor: Transparente. Marca: policap	UND	20	12,90	258,00
15	003.010.073	CAPA DE CHUVA - TAMANHO M Confeccionado em PVC laminado; sem forro, com capuz e manga longa; fechamento em botões de plástico. Cor: Transparente. Marca: policap	UND	20	12,90	258,00
24	018.002.332	MÁSCARA PFF2 Descrição: Máscara tripla com válvula de proteção. Marca: plastcor	UND	200	1,59	318,00
25	016.005.359	OCULOS DE PROTEÇÃO Oculos destinado a proteção do usuário contra projeção de partículas solidas, respingos químicos. Ampla visão compacto e leve. Permite perfeita selagem na face Ventilação na armação que permite a entrada de ar, porém protege contra partículas volantes Proteção contra agentes químicos e respingos Tira elástica ajustável Filtra 99.9% de radiação UV Mercados: Químico, Agricultura, Construção, Petróleo e gás, Tratamento de águas, Indústria em geral Mineração Aplicações: Indústria alimentícia, Lixamento, polimento e desbaste, Pintura EAN: 7894854076781; CA 18070, Tratamento Anti embaçante - AE, Tipo Ampla Visão. Marca: plastcor	Und	6	18,80	112,80
26	007.010.123	OCULOS DE PROTEÇÃO Descrição: Oculos de segurança, incolor, feito de policarbonato. Marca: plastcor	UND	500	5,07	2.535,00
29	016.007.187	PROTETOR AUDITIVO PROTETOR AUDITIVO - Protetor Auditivo Tipo Plug, de Silicone, com Cordão em PVC Marca: plastcor	Und	150	1,55	232,50
30	007.004.157	PROTETOR AURICULAR ABAFADOR CONCHA Abafador de som e ruído, abafadores regulaveis, almofada externa em PVC, espuma interna fabricada em PU, arco confeccionado em poliacetal de alta resistencia. Marca: plastcor Total do Proponente	Und	30	13,85	415,50
						6.049,80

AUTORIZO a aquisição / execução após a emissão da Nota de Empenho.

São Fidélis/RJ, 02 de junho de 2025.

ALESSANDRO MENDONÇA MIQUELAN



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

"CIDADE POEMA"

ADITIVO DE CONTRATO

NUMERO DO CONTRATO: 0059/2024
ADITIVO DE PRAZO: 0002/2025
CONTRATADO: R. V. R. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A REVITALIZAÇÃO DO PRÉDIO DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA DE SÃO FIDELIS
DATA DE ASSINATURA: 16 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 16 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 15 de julho de 2025

NUMERO DO CONTRATO: 0134/2024
ADITIVO DE PRAZO: 0001/2025
CONTRATADO: SERSAN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS À REFORMA DA CRECHE E QUADRA DONA ZIZI, INCLUINDO A CONSTRUÇÃO DE PARQUINHO
DATA DE ASSINATURA: 19 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 20 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 20 de janeiro de 2026

NUMERO DO CONTRATO: 0031/2022
ADITIVO DE PRAZO: 0003/2025
CONTRATADO: CLÁUDIA LÚCIA MENDONÇA PEREIRA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UBS SANTA CATARINA
DATA DE ASSINATURA: 16 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 18 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 18 de maio de 2026

NUMERO DO CONTRATO: 0068/2025
ADITIVO DE PRAZO: 0001/2025
CONTRATADO: CARMEM CELIA TEIXEIRA DE SOUZA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA MORADIA ASSISTIDA PARA PACIENTES PSIQUIÁTRICOS
DATA DE ASSINATURA: 22 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 22 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 22 de maio de 2026

NUMERO DO CONTRATO: 0102/2023
ADITIVO DE PRAZO: 0014/2025
CONTRATADO: CIDADE POEMA TURISMO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TRANSPORTE PARA PACIENTES DO SUS
DATA DE ASSINATURA: 17 de abril de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 28 de abril de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 28 de maio de 2025
PUBLICADO POR INCORREÇÃO

NUMERO DO CONTRATO: 0102/2023
ADITIVO DE PRAZO: 0015/2025
CONTRATADO: CIDADE POEMA TURISMO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TRANSPORTE PARA PACIENTES DO SUS
DATA DE ASSINATURA: 28 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 28 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 28 de junho de 2025

NUMERO DO CONTRATO: 0049/2023
ADITIVO DE PRAZO: 0002/2025
CONTRATADO: CORINTO HENRIQUE SOUZA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ESPAÇO TEA BRAÇAR
DATA DE ASSINATURA: 29 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 29 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 29 de maio de 2026

NUMERO DO CONTRATO: 0065/2024
ADITIVO DE PRAZO: 0001/2025
CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA A REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA
DATA DE ASSINATURA: 29 de maio de 2025

VIGÊNCIA INICIAL: 29 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 29 de maio de 2026

NUMERO DO CONTRATO: 0100/2024
ADITIVO DE PRAZO: 0002/2025
CONTRATADO: DIMACRO EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PASSARELA SOBRE O VALÃO DA ESPERANÇA NO BAIRRO VILA DOS COROADOS
DATA DE ASSINATURA: 29 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 31 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 30 de outubro de 2025

EXTRATOS DE APOSTILAMENTO

- Considera-se sem efeito a publicação do extrato transcrito abaixo:

NUMERO DO CONTRATO: 140/2024
CONTRATO: MATHEUS FIAUX PONTES SANTANA
OBJETO: ALUGUEL DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR
ALTERAÇÃO: Onde se lê: Ficha: 282 Dotação Orçamentária: 08.122.0320.2814.2184.3.3.90.36.00 Fonte: 04 Leia-sê: Ficha : 108 Dotação Orçamentária: 0600.04.122.0007.2010.2010.3.3.90.36.00 Fonte: 04

NUMERO DO CONTRATO: 062/2024
CONTRATADO: CARMEN CÉLIA TEIXEIRA DE SOUZA
OBJETO: ALUGUEL
ALTERAÇÃO: Onde se lê: Ficha: 282 Dotação Orçamentária: 08.122.0320.2814.2814.33.90.36.00 Fonte: 04 Leia-sê: Ficha : 108 Dotação Orçamentária: 0600.04.122.0007.2010.2010.3.3.90.36.00 Fonte: 04



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS “CIDADE POEMA”
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATO

NUMERO DO CONTRATO: 0066/2025
CONTRATADO: PNEU BLACK APERIBÉ LTDA
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEU
VALOR DO CONTRATO: R\$ 107.195,00 (cento e sete mil, cento e noventa e cinco reais)
DATA DE ASSINATURA: 16 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 16 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 16 de maio de 2026

NUMERO DO CONTRATO: 0067/2025
CONTRATADO: MATHEUS FIAUX PONTES SANTANA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 18.801,24 (dezoito mil, oitocentos e um reais e vinte e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 19 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 19 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 15 de outubro de 2025

NUMERO DO CONTRATO: 0068/2025 (obs: antigo contrato nº 0062/24- Assistência Social)
CONTRATADA: CARMEM CELIA TEIXEIRA DE SOUZA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA MORADIA ASSISTIDA PARA PACIENTES PSIQUIÁTRICOS
VALOR DO CONTRATO: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 19 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 19 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 22 de maio de 2025

NUMERO DO CONTRATO: 0069/2025
CONTRATADO: REINALDO CAVALARES RODRIGUES – EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: RS 126.827,95 (cento e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos)
DATA DE ASSINATURA: 21 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 21 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 21 de julho de 2025

NUMERO DO CONTRATO: 0059/2025
CONTRATADO: PNEU BLACK APERIBÉ LTDA
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 068 - ADVINDA DE LICITAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE ITAOCARA (PROCESSO LICITATÓRIO 4098/2024 - PREGÃO ELETRONICO 014/2024) PARA AQUISIÇÃO DE PNEU
VALOR DO CONTRATO: R\$ 398.448,00(trezentos e noventa e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais)
DATA DE ASSINATURA: 30 de Abril de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 30 de abril de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 30 de abril de 2026
PUBLICADO POR INCORREÇÃO

NUMERO DO CONTRATO: 0063/2025
CONTRATADO: ADALBERTO VIEIRA PANISSET
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 42.130,80 (quarenta e dois mil cento e trinta reais e oitenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 12 de fevereiro de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 12 de fevereiro de 2026
PUBLICADO POR INCORREÇÃO



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS “CIDADE POEMA”
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATOS DE RESCISÃO

NUMERO DO CONTRATO: 0140/2024
CONTRATADO: MATHEUS FIAUX PONTES SANTANA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR
MOTIVO: SOLICITAÇÃO DA PASTA REQUERENTE POR CONTA DE REORGANIZAÇÃO FINANCEIRA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 18.801,24 (dezoito mil, oitocentos e um reais e vinte e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 15 de outubro de 2024
VIGÊNCIA INICIAL: 15 de outubro de 2024
DATA DA RESCISÃO: 19 de maio de 2025



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS “CIDADE POEMA”
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATOS DE TERMO DE FOMENTO

NUMERO DO CONTRATO: 0070/2025
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO LULU MACHADO
OBJETO: ATENDIMENTO A 19 (DEZENOVE) IDOSOS ACOLHIDOS PARA MANUTENÇÃO DO LAR DOS IDOSOS
VALOR DO CONTRATO: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 29 de maio de 2025
VIGÊNCIA INICIAL: 29 de maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL: 29 de setembro de 2025